
4.3

4.2

①医者以外、考えたことがなかった。今なら研究者かな。
②犬と遊ぶこと。
③『終の棲家』としての美保岐の丘での生活が
　穏やかに過ごせるよう、医療面のサポートを　
　させていただきます。

①幼稚園の頃、産婦人科の先生になりたかったことを
　鮮明に覚えています。
②苔を育てること。
③美味しい食事を食べ続けることができるよう
　お口の健康をサポートさせていただきます。

「かわらばん」に載せてほしい内容や知りたい情報等ありましたら、ぜひお知らせ下さい！

鈴村
すずむら

 佳弘
よしひろ

　先生（すずむら歯科医院 院長）

①子供の頃、なりたかった職業　　②趣味　　③入居者様、ご家族様へ

嘱託医・往診医 紹介

〒467-0027　名古屋市瑞穂区田辺通一丁目21番地　Tel：052-833-3385　Fax：052-833-3366

1月 　新春恒例の書初めや餅つき大会を開催し、初詣に参拝してきました。
ご家族様より頂いたうどんを使って、みほぎ食堂を催し召し上がっていただきました。

成田
な り た

 達彦
たつひこ

　先生（成田外科胃腸科 院長）

　春の日差しを感じる季節となりましたが、いかがお過ごしでしょうか？

　新年度を迎えるにあたり、少しでも日常を取り戻せるよう、施設の体制を見直しさせていただ
きました。従来の日常生活に比べると、まだまだ制限も多く、ご不便をおかけしておりますが、
何卒ご理解を賜りますようお願い致します。

　これからの季節、気候もよく今まで以上に外出の機会を設けていけるよう努めてまいります。
かわらばんを通して、施設でのご様子が少しでもお伝えできれば幸いです。

２月 　節分の恒例行事を各ユニットで行い、恵方巻作りと豆まきを行いました。
災害に備え、避難訓練や炊き出し訓練を実施しました。

3月心のこもったやさしさ かわらばん美保岐の丘
　毎年恒例の「寿司みほぎ」を今年も開催しました。
皆様、普段よりも沢山召し上がっていただけました。令和５年

1月発行

令和６年

4月発行


